
 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
    SERVIZI PER LA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 10/03/2022 

REGISTRO GENERALE N. 305 del 10/03/2022 
DETERMINAZIONE N. 63 del 08/03/2022 
PROPOSTA N. 358 del 04/03/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  AFFITTI ONEROSI  L.R. 431/98  AGLI AVENTI DIRITTO 

RELATIVA  ANNO 2021 
 

RESPONSABILE AREA 3 
 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio comunale n.73 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 
“Documento Unico di Programmazione” (DUP) 2022-2024 – ai sensi dell’art.170, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n.74 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione triennale 2022-2024; 

DATO ATTO CHE : 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 17.01.2022 sono stati approvati PEG e Piano 
performance per il triennio 2022-2024 ai sensi dell’art.169 del decreto legislativo n.267/2000 e 
dell’art.10 del decreto legislativo n.150/2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

 con deliberazione della Giunta comunale n.39 del 31.03.2021, esecutiva, è stato approvato il 
 PTPCT (Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza) per il triennio 
2021-2023 mentre è attualmente in corso il termine concesso da ANAC per l’approvazione del 
PTPCT 2022-2024 in scadenza il prossimo 30.04.2022; 

e, inoltre, che: 

 con la medesima deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2022 è stato approvato il 
Piano triennale delle azioni positive per la promozione delle pari opportunità fra uomini e donne 
sul lavoro a valere per il triennio 2022-2024; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto: 

 del citato regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e della deliberazione di Giunta 
Comunale n.99 del 30.06.2020 di approvazione dell’organizzazione dell’ente a decorrere 
dall’01.07.2020 e di definizione dei nuovi centri di responsabilità; 

 dei decreti del Sindaco n.09 dell’01.07.2020, n.10 del 28.06.2021 e n.17 del 28.12.2021 di 
conferimento della responsabilità dell’Area con le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 
e titolarità di posizione organizzativa 267/2000 fino al termie del mandato;  

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 153 del 29.09.2021 con la quale si stabilivano i criteri per 
l’accesso al contributo ad integrazione del canone di locazione per l’anno 2021 e contestualmente si dava 
mandato al Responsabile dell’Area 3 di procedere all’approvazione del bando e  della modulistica per 
l’accesso al  contributo di che trattasi.  
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 10/03/2022 

VISTA la graduatoria degli aventi diritto approvata dalla Regione Marche sulla base delle domande inserite 
nella piattaforma che ha assegnato a ciascun richiedente   gli   l’importi “FIGURATIVI”; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i documenti previsti per il Bando L.R. 431/98 Affitti Onerosi anno 2021 
comprese tutte le ricevute di pagamento degli affitti dell’anno 2021, per cui il contributo risulta da erogare ai 
soli Beneficiari conduttori; 
 
DATO ATTO che sono stati verificati e aggiornati tutti i dati bancari degli aventi diritto al contributo; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Marche relativa a l’assegnazione dei fondi per l’anno 2021 relativa al 
servizio in parola, pervenuta a questo Ente ed assegnata sulla base del  DDPF   84/UPT/2021  per la 
somma di  € 74.758,67; 
 
VISTO la somma che la Regione Marche ha assegnato allo scrivente Ente sulla base del rendiconto  delle 
domande presentate ed acquisite dal sistema informatico Regionale nell’anno 2021 che ammonta a 
complessivi  € 74.758,67; 
 
Dato atto che le suddette somme sono state impegnate al Cap.1461/ 2021,  giusto Imp.n. 1923.1 €   
74.758,67   Bilancio 2021 giusta Determinazione 409 del 21.12.2021; 
 
Richiamata la determinazione Registro n. 366 del 06.12.2021 con cui è stata impegnata la somma di Euro 
20.000,00 al Capitolo 1461.1 del Bilancio 2021; 

 
Dato atto che la somma complessiva disponibile per l’intervento risulta essere pari ad Euro € 

94.758,67, così di seguito indicato: 

 
Cap.  1461/1  2021   Imp.  1676/1     € 20.000,00 Bilancio 2021; 
Cap.  1461/0 2021   Imp. 1923          € 74.758,67   Bilancio 2021; 

 
RICHIAMATI in particolare il punto 6.1 del Principio contabile applicato All.4/2 D.lgs 118/2011 e l’art.184 del 
D.lgs 267/2000; 
 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al al Cap 1461 Art. 0., Missione 12 Programma 05 

, Titolo 1 , Macroaggregato 04 , Piano dei conti finanziario 1.04.02.02.999 denominato: “ L.431/98 Sostegno 

alloggi in locazione. (P/C/ E 178/0) ” del bilancio di2021 ; 

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al al Cap 1461 Art. 1., Missione 12 Programma 05 

, Titolo 1 , Macroaggregato 04 , Piano dei conti finanziario 1.04.02.02.999 denominato: “ L.431/98 Sostegno 

alloggi in locazione. – Fondi  Comunali ” del bilancio 2021 ; 

 

RILEVATO che la spesa complessiva ammessa a Contributo trova copertura  finanziaria con gli  atti di 
impegno sotto riportati: 

 

Creditore 
Determinazione 

Area 3 
Importo Capitolo 

Numero impegno 

RR PP.  
CIG/CUP 

CREDITORI DIVERSI 409 21/12/2021 € 74.758,67 
2021 

1461/0 
2021 -1923 ------ 

CREDITORI 

DIVERSI 
366 06/12/2021 € 20.000,00 

2021 

1461/1 
2021 -1676/1 ------ 

 

 

 

 

TENUTO CONTO, in relazione agli obblighi previsti dall’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997, che il contratto in 

oggetto: 

 non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 10/03/2022 

 ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997 ma la 

verifica non è stata effettuata perché l’appaltatore ha presentato la certificazione di sussistenza dei requisiti 

di cui al comma 5 (prot. n. ……  con scadenza il …………………) 

 ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997 e la 

verifica è stata effettuata con esito positivo; 

 ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997 e la 

verifica è stata effettuata con esito negativo, in quanto: 

  non risulta trasmessa, entro il 5° giorno successivo alla scadenza del versamento delle ritenute, 

la documentazione prevista (delega di pagamento e elenco dei dipendenti) 

  risulta trasmessa ed acquisita agli atti con nota prot. n. …….. la documentazione prevista, dalla 

quale si evince l’omesso/parziale versamento delle ritenute per un importo di € …………………….; 

 

RICHIAMATO l’art.6-bis della legge 07.08.1990, n.241, come introdotto dall’art.1, comma 41, della legge 
06.11.2012, n.190 e dato atto che non sussistono nella fattispecie situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, rilevanti ai sensi della citata norma; 
 
DATO ATTO che sulla presente determinazione che qui si assume verrà apposto il visto di copertura della 
spesa, ai sensi dell’art.153, comma 5, del decreto legislativo n.267/2000 e per gli altri adempimenti di 
competenza; 
 
STABILITO che al predetto visto seguirà la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento nella sezione del 
sito istituzionale del Comune dedicata alla trasparenza, secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 
14.03.2013, n.33; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento; 
 
2) di liquidare ed emettere mandato di pagamento per la somma complessiva di € 94.758,67 in favore dei 

richiedenti risultati beneficiari del contributo in parola  per l’ importo ad ognuno assegnato come da 
allegato  “A”  che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, attingendo dagli impegni di spesa 
di seguito indicizzati: 

3) Cap.  1461/1  2021  Imp.  1676/1     € 20.000,00 Bilancio 2021; 
4) Cap.  1461/0 2021   Imp. 1923 €   74.758,67   Bilancio 2021; 
 

 
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

6) di dare atto che alla determinazione qui assunta verrà apposto dal Responsabile dell’Area 2 (Risorse 
Finanziarie e Tributarie e Partecipazioni Societarie) il visto di copertura della spesa, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del decreto legislativo n. 267/2000 e per gli altri adempimenti di competenza. 

 
7) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 
 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990: 
-  che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area 3  Dottoressa Lorella Paniccia’ ; 
- contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione; 

-  il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi al Responsabile dell’Area 3; 
 

9) di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 10/03/2022 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa. 
 
Sant'Elpidio a Mare, li 04.03.2022 
                                                                                           Il Responsabile dell’Area 3 
                                                                                        Dott.ssa   PANICCIA' LORELLA 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile   PANICCIA' LORELLA in data 10/03/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 358 del 04/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 843 1 1923 MARTELLINI FERDINANDO 1.571,51 

2022 844 1 1923 UDDIN MOHE 457,88 

2022 845 1 1923 SALVADORI DEBORAH ANNA FRANCA 1.571,51 

2022 846 1 1923 SINGH BALJIT 785,75 

2022 847 1 1923 HANI ENDRI 982,19 

2022 848 1 1923 SINGH JATINDER 1.110,18 

2022 849 1 1923 SINGH PALWINDER 785,75 

2022 850 1 1923 SINGH AMRIK 1.175,19 

2022 851 1 1923 AKHIAD BRIK 1.575,81 

2022 852 1 1923 FALL LIBASSE 674,30 

2022 853 1 1923 DIOP MOUSTAPHA 982,19 

2022 854 1 1923 HMANI SABRINA 1.571,51 

2022 855 1 1923 SEPE SALVATORE 982,19 

2022 856 1 1923 PARATO DANIELA 1.571,51 

2022 857 1 1923 PIPLANI YATIN 833,52 

2022 858 1 1923 SINGH GURVINDER 1.571,51 

2022 859 1 1923 OUARIDOU RACHID 1.568,70 

2022 860 1 1923 MUHAMMAD KHALID 1.571,51 

2022 861 1 1923 CAZACU CRISTINA EMILIA 1.964,39 

2022 862 1 1923 ERHUNMWUNSE QUEEN 982,19 

2022 863 1 1923 LAL GURDEV 1.571,51 

2022 864 1 1923 VIRGILI LUCIANA 89,04 

2022 865 1 1923 SINGH MANDIP 785,75 

2022 866 1 1923 BHAGANIA BALVIR 1.571,51 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 10/03/2022 

2022 867 1 1923 SINGH HARJINDER 1.571,51 

2022 868 1 1923 SINGH PAWANVIR 1.571,51 

2022 869 1 1923 SINGH GURPREET 459,13 

2022 870 1 1923 SINGH HARPREET 785,75 

2022 871 1 1923 SINGH DHARAM 1.479,51 

2022 872 1 1923 RICCI GIACOMO 1.571,51 

2022 873 1 1923 FORESI ROMMY 1.571,51 

2022 874 1 1923 JOULAL SAID 1.354,96 

2022 875 1 1923 ROTILI MARIA TERESA 386,80 

2022 876 1 1923 EL FALLOUHI IKRAM 1.571,51 

2022 877 1 1923 KUMAR VIPAN 1.571,51 

2022 878 1 1923 SINGH NAVJOT 1.501,22 

2022 879 1 1923 SINGH AMRIK 614,11 

2022 880 1 1923 PETRONE MARIA 1.964,39 

2022 881 1 1923 BACHRA ES SAADIA 559,16 

2022 882 1 1923 COCCO CHIARA 1.964,39 

2022 883 1 1923 LASTRA MARIA JOSE' 1.571,51 

2022 884 1 1923 SINGH BALJIT 736,63 

2022 885 1 1923 HADDOUCHI LAHOUSSINE 1.380,56 

2022 886 1 1923 ZITOU LARBI 217,19 

2022 887 1 1923 AITY HASSAN 1.551,10 

2022 888 1 1923 CHOUKRI AZIZA 1.571,51 

2022 889 1 1923 GUIDOBALDI LUCA 785,75 

2022 890 1 1923 PIERONI HELENA 785,75 

2022 891 1 1923 DAVID OSCAR 1.571,51 

2022 892 1 1923 TIRDEA IOLANDA IZABELA 510,42 

2022 893 1 1923 NATALONI MARIA TERESA 1.090,36 

2022 894 1 1923 IANNOTTA ANNA 1.571,51 

2022 895 1 1923 ZAMBELLI ADELE 1.964,39 

2022 896 1 1923 SINGH SUKHWINDER 785,75 

2022 897 1 1923 MANNOCCHI ERNESTINA 1.964,39 

2022 898 1 1923 POUYE IBRAHIMA 1.571,51 

2022 899 1 1923 SINGH BALWINDER 1.260,65 

2022 900 1 1923 LAMIME AHMED 785,75 

2022 901 1 1923 EL HAKMAOUY KACEM 669,17 

2022 902 1 1923 MAQSOOD SAQIB 128,53 

2022 903 1 1923 PALLOTTA MICHELE 153,34 

2022 904 1 1923 NAANANI ABDESSAMAD 628,28 

2022 905 1 1923 EUGENI IOLANDA 143,26 

2022 906 1 1923 HABID SAADIA 982,76 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 10/03/2022 

2022 907 1 1676 HABID SAADIA 165,46 

2022 908 1 1676 SHARMA MEENAKSHI 764,52 

2022 909 1 1676 DOMIZI NADIA 1.964,39 

2022 910 1 1676 KAZMI SYED WASIM ABBAS 1.384,53 

2022 911 1 1676 EL FALLOUHI AHMED 735,38 

2022 912 1 1676 NASSEK MBARAK 785,75 

2022 913 1 1676 ROTARO PATRIZIA 1.957,40 

2022 914 1 1676 SINGH NARINDER 515,89 

2022 915 1 1676 MONACO CANIO 1.409,87 

2022 916 1 1676 SINGH MAKHAN 1.571,51 

2022 917 1 1676 ZDRAVROVA NATALIYA METODIEVA 1.890,97 

2022 918 1 1676 BENTOUNSI TARIK 267,76 

2022 919 1 1676 ZOUANE MOSTAFA 785,75 

2022 920 1 1676 CIARAPICA FRANCESCO 1.964,39 

2022 921 1 1676 MOISEI GABRIELA ELENA 1.571,51 

2022 922 1 1676 EL FALLOUHI SAMIRA 1.571,51 

2022 923 1 1676 SINGH AMARJIT 300,48 

2022 924 1 1923 MALKI AHMED 1.571,51 

2022 925 1 1676 MALKI AHMED 392,93 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile : 
Dott. D'ERRICO TOMMASO  il 10/03/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 22/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 305 del 
10/03/2022 con oggetto 
 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  AFFITTI ONEROSI  L.R. 431/98  AGLI AVENTI DIRITTO RELATIVA  
ANNO 2021 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANICCIA' LORELLA il 22/03/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 22/03/2022 Il Firmatario la pubblicazione 

  PANICCIA' LORELLA  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 10/03/2022 

 


